

A-KILTOJEN LIITON KANNANOTTO PITKÄAIKAIASUNNOTTOMUUDEN POISTAMISESTA VUOTEEN 2015

Ympäristöministeriön asettama ”neljän viisaan miehen” työryhmä on valmistellut raportin: ”Nimi ovessa” – pitkäaikaisasunnottomuuden poistaminen vuoteen 2015 mennessä. Raportin keskeinen vaatimus on, että jokainen pitkäaikaisasunnoton saisi oman asunnon ja yksityisyyden.

A-Kiltojen Liitto tukee työryhmän tavoitteita ja toimenpide-ehdotuksia sekä vaatii, että työryhmän esitykset otetaan valtioneuvoston asianomaisiin kehittämisselmiin. Toimenpiteet pitkäaikaisasunnottomuuden poistamiseksi on käynnistettävä välittömästi. Asunnon lisäksi pitkäaikaisasunnottomille on järjestettävä yksilöllisen tarpeen mukainen asumiseen liittyvä tuki, ohjaus ja valvonta.

Suomen A-killat ovat päihdeasiakkaiden yhteisöjä, jotka tukevat yksilön pyrkimystä raittiuteen ja päihdehaitoista vapaaseen elämään. A-killissa on nähty, että runsas päihdeidenkäyttö ja siitä aiheutuvat sosiaaliset ongelmat saattavat johtaa myös pitkäaikaisasunnottomuuteen. A-kiltojen palvelut päihdetoipujille – vertaistuki, toiminnallisuus ja muut palvelut – eivät yksin riitä elleivät toipujan asumisasiat ole kunnossa. Oma asunto on välttämätön oman elämänhallinnan vahvistamiselle, päihdetoipumiselle ja yhteisöön liittymiselle.

Oma asunto, joka sijaitsee muun väestön asuntojen keskuudessa, on monelle pitkäaikaisasunnottomalle toteutumaton unelma. Joillekin taas yhteisöllisempi asuminen vertaisten joukossa – kuitenkin omassa asunnossa – on taas ihanteellinen ratkaisu. Tällaiseen asumistapaan myös asunnottoman tarvitsema tuki on helpompi järjestää. Tärkeää on, että asunnon järjestämisessä otetaan huomioon yksilölliset tarpeet ja että vaihtoehtoja on tarjolla.

A-Kiltojen Liitto korostaa oman asunnon lisäksi pitkäaikaisasunnottoman tarvitsemaa asumisen tukea. Heille tulee järjestää ammatillista tukea mutta myös tukihenkilö- ja vertaistukiapua. A-killat ja niiden vapaaehtoiset ovat omalta osaltaan valmiit tukemaan pitkäaikaisasunnottomia ja antamaan vertaistukea toipumisyhteisössä.

Siilinjärvellä 28.10.2007

A-Kiltojen Liitto ry:n syyskokous